ПРАВИТЕЛЬСТВО |lf| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %J^ff КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2015 года № 331

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 29 декабря 2014 года № 564
«О Министерствеприродныхресурсов и охраны

окружающейсреды УдмуртскойРеспублики»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 29 декабря 2014 года № 564 «О Министерстве природных ресурсов и охраны

окружающей среды Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в Положении о Министерстве природных ресурсов и охраны

окружающей среды Удмуртской Республики:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Местонахождение Министерства: 426051, г. Ижевск, ул. Максима

Горького, 73/1 (литера А).»;

в пункте 9:
а) подпункт 7 после слов «охотничьих ресурсов,» дополнить словами

«организации, регулирования и охраны водных биологических ресурсов,»;

б) подпункт 94 дополнить словами «, а также условий охотхозяйственных

соглашений»;

в) подпункт 109 признать утратившим силу;

г) дополнить подпунктами 13.1, 13.2 следующего содержания:

«13.1) осуществляет ведомственный контроль за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права, в отношении государственных учреждений

Удмуртской Республики, государственных унитарных предприятий

Удмуртской Республики, подведомственныхМинистерству;

13.2) организует обеспечение безопасных условий труда работников

организаций, которые относятся к курируемым Министерством видам

экономической деятельности;»;

2) в Перечне должностных лиц Министерства природных ресурсов и

охраны окружающей среды Удмуртской Республики и учреждений,

находящихся в его ведении, осуществляющих федеральный государственный

надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов

животного мира и среды их обитания, федеральный государственный

охотничий надзор и региональный государственный экологический надзор на

территории Удмуртской Республики (государственных инспекторов в области

охраны окружающей среды Удмуртской Республики), утвержденном

указанным постановлением:

а) пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. Директора бюджетных учреждений Удмуртской Республики

«Природный парк «Шаркан», «Природный парк «Усть-Бельск», автономного

учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования

Минприроды Удмуртской Республики» - главные государственные инспектора

Удмуртской Республики в области охраны окружающей среды на особо

охраняемых природных территориях регионального значения.

7. Заместители директора автономного учреждения «Управление охраны

окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской

Республики», в полномочия которых входит осуществление государственного

надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий в соответствии с утвержденными директором учреждения

должностными инструкциями, - заместители главного государственного

инспектора Удмуртской Республики в области охраны окружающей среды на

особо охраняемых природных территориях регионального значения.»;

б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Должностные лица бюджетных учреждений Удмуртской Республики

«Природный парк «Шаркан», «Природный парк «Усть-Бельск», автономного

учреждения «Управление охраны окружающей среды и природопользования

Минприроды Удмуртской Республики», в полномочия которых входит

осуществление государственного надзора в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий в соответствии с должностными

инструкциями, - государственные инспектора Удмуртской Республики в

области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных

территориях регионального значения.».

Председатель Правител!

Удмуртской Республики?/^ NW\ В.А. Савельев